2022 年４月 28 日

各 位

  株 式 会 社 オ ウ ケ イ ウ ェ イ ヴ

代 表 取 締 役 社 長  福 田 道 夫

  (コード番号：3808 名証ネクスト)

 問い合わせ先     取締役  野 崎 正 徳

電話番号      ０３－６８４１－７６７２

会計監査人の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、本日の監査役会におきまして、当社の会計監査人である南青山監査法人との監査及び

四半期レビュー契約を 2022 年４月 28 日付けで合意の上解約することとなりました。また、本日

開催の監査役会において、会社法第 346 条第４項及び第６項の規定に基づき、一時会計監査人の

選任を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、金融商品取引法第 193 条の２第１項及び第２項の監査証明を行う公認会計士等につきま

しても同様であります。

記

１．異動年月日

2022 年４月 28 日

２．就退任する会計監査人の概要

（1）就任予定の会計監査人の概要

① 名     称 柴田洋（柴田公認会計士事務所）

② 所  在  地
大阪府大阪市中央区北浜 1 丁目 1番 14 号
北浜一丁目平和ビル 8階

③
日本公認会計士協会の上場会社
監査事務登録制度における登録
状況

登録されております。

① 名     称 大瀧秀樹（大瀧公認会計士事務所）

② 所  在  地 東京都北区王子６丁目５番 34 号

③
日本公認会計士協会の上場会社
監査事務登録制度における登録
状況

登録されております。

（2）退任する会計監査人の概要

① 名     称 南青山監査法人

② 所  在  地
東京都港区赤坂 1-12-32
アーク森ビル 12 階

③ 業務執行社員の氏名 韮澤政男、中島敦史、黛 基比古

３．２(1)に記載する者を会計監査人の候補者とした理由

会計監査人に必要な専門性、独立性、適切性、品質管理体制、並びに監査報酬等を具備してい

ることを確認し、必要となる会計監査に適すると判断したことによります。

４．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

2019 年 12 月 24 日

５．退任する会計監査人が直近３年間に作成した監査報告書等における意見等

該当事項はありません。

６．異動の決定または異動に至った理由および経緯

当社は、2022 年４月 19 日付で開示しております「債権の取立不能または取立遅延のおそれに

関するお知らせ」の件について、現在、監査役会を中心に事実関係を調査するとともに、弁護士

を交えて債権回収に向けた対応の検討を行っております。

上記の件につき南青山監査法人から、事実関係が不透明なため監査契約を継続しない意向であ

る旨が伝えられ、今後の監査対応等について協議しました結果、2022 年４月 28 日付で同監査法

人との監査及び四半期レビュー契約を合意解約することとなりました。

当社はこれに伴い、会計監査人が不在となる事態を回避し、適正な監査業務が継続的に実施さ

れる体制を維持するため、新たな会計監査人の選定を進めてまいりました結果、2022 年４月 28 日

開催の監査役会において、公認会計士柴田洋および公認会計士大瀧秀樹を一次会計監査人に選任

することを決議いたしました。当社は、上記調査を進めるとともに一次会計監査人との連携強化

を図り、2022 年６月期第３四半期報告書の提出に向けて取り組んでまいります。

また、南青山監査法人からは監査業務の引継ぎについての協力を得ることができる旨、確約を

いただいております。

７．６．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の意見

特段の意見はない旨の回答を得ております。

以 上